
Uchwała Nr 128/669/2017 
Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 21 grudnia 2017r. 
 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Nowym Mieście Lubawskim stanowiącego załącznik do  Uchwały Nr 52/239/2016 

Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 18 lutego 2016r. 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2017 
poz.1868) Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się  § 7 ust. 5 załącznika nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Nowym Mieście Lubawskim,  stanowiącego załącznik do  Uchwały Nr 52/239/2016 
Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 18 lutego 2016r.  w sprawie zmiany Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim, który otrzymuje brzmienie: 
„§ 7 ust. 5 Do zadań wydziału w zakresie gospodarki wodnej należy w szczególności: 

1) gospodarowanie innym niż grunty pokryte śródlądowymi wodami płynącymi, mieniem związanym z gospodarką 
wodną stanowiącymi własność Skarbu Państwa, 

2)  wnioskowanie o zbycie gruntów pod śródlądowymi wodami stojącymi stanowiącymi własność Skarbu   
     Państwa oraz powoływanie komisji przetargowej w tym celu, 
3)  stwierdzanie w drodze decyzji przejścia do zasobu gruntów pokrytych śródlądowymi wodami płynącymi oraz  
     ich wykreślenie z zasobu, 
4)  stwierdzanie w drodze decyzji  przejścia do zasobu nieruchomości gruntów zabudowanych urządzeniami  
     wodnymi znajdującymi się poza linią brzegu oraz urządzeń wodnych stanowiących własność Skarbu Państwa   
     lub ich części oraz ich wykreślenie z tego zasobu, 
5)  opiniowanie powołania i odwołania kierownika nadzoru wodnego, 
6)  zatwierdzenie w drodze decyzji statutu spółki wodnej, 
7)  ustalanie w drodze decyzji wysokości i rodzaju świadczeń na rzecz spółki wodnej, 
8)  nadzorowanie i kontrolowanie działalności spółki wodnej, 
9)  rozwiązywanie w drodze decyzji spółki wodnej i wyznaczanie jej likwidatora, 
10) występowanie z wnioskiem o wykreślenie spółki wodnej z systemu informacyjnego gospodarki wodnej, 
11) ustalanie w drodze decyzji wysokości odszkodowania, jeżeli szkoda wystąpiła na skutek wejścia w życie  
     aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie ustawy Prawo wodne, 
12) potwierdzanie w drodze decyzji wygaśnięcia trwałego zarządu wód, gruntów pokrytych wodami oraz  
     pozostałych nieruchomości”.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowomiejskiemu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018r. 

 
 
 

Uzasadnienie 
Zmiana regulaminu organizacyjnego związana jest z dostosowaniem go do zmian wprowadzanych Ustawą z dnia 
20 lipca 2017r. Prawo wodne. Uaktualniono zadania merytoryczne Wydziału Środowiska i Rolnictwa  w zakresie 

gospodarki wodnej.  


